—1—

东营市河口区事业单位考核委员会文件

东河事考委„2018‟2 号

河口区事业单位考核委员会
关于印发《2018 年度事业单位绩效考核工作

实施方案》的通知

各镇、街道，区直有关部门、单位：

现将《2018 年度事业单位绩效考核工作实施方案》印发给你

们，请认真遵照执行。

河口区事业单位考核委员会

                        2018 年 12 月 20 日

 —2—

2018 年度事业单位绩效考核工作实施方案

为科学评价事业单位绩效，加强对事业单位的监督管理，提

高事业单位的公益服务水平，根据《山东省人民政府关于加强事

业单位监督管理的意见》（鲁政发„2012‟27 号）、《河口区事

业单位绩效考核办法》（东河委„2014‟1 号）文件要求，现就

2018 年度事业单位绩效考核工作，制定如下实施方案。

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习贯

彻党的十九大和十九届二中、三中全会精神，按照建立功能明确、

治理完善、运行高效、监管有力的管理体制和运行机制的要求，

充分发挥绩效考核的导向作用、激励作用和约束作用，不断提高

事业单位公益服务质量和效率，满足我区人民群众和经济社会发

展对公益服务的需求。

二、考核原则及范围

（一）原则

事业单位绩效考核按照有利于促进公益事业发展的要求，坚

持分类组织、社会参与、客观公正、责权利相统一的原则进行。

（二）范围

纳入全区机构编制管理未列入区委、区政府 2018 年度经济

社会发展综合考核的事业单位，共 202 个（见附件 1）。

三、考核内容

 —3—

事业单位绩效考核实行百分制，由个性指标（70 分）、共性

指标（30 分）及加减分（5 分）三部分构成。

（一）个性指标（70 分）

个性指标由主管部门及各事业单位负责制定，区事考办审

定。主要考核年度主体业务和重点工作任务完成情况，内容包括：

机构编制部门批复的职责任务；区委、区政府确定的重点工作；

落实全区重大专项行动和专项督查；主管部门或上级业务部门安

排的重点工作。具体内容依据区事考办审定的《2018 年度事业单

位主体业务和重点工作任务》。

（二）共性指标（30 分）

1、管理运行（15 分）。主要考核单位法人登记、年度报告

公开、业务范围清单管理、信息公开、信用建设等情况（见附件

2）。

2、满意度测评（15 分）。主要考核单位服务效能和文明服

务等方面的社会满意程度。

（三）加减分项（5 分）

1、加分项（最多加 5 分）。主要根据表彰奖励和服务创新

成果等情况赋分。对受到国家、省委和省政府（国家部委）、市

委和市政府（省直部门）、区委和区政府表彰的，分别加 5 分、

3 分、2 分、1 分，以具有表彰资格的上级部门的表彰文件为依据，

表彰时间为 2018 年 1 月 1 日至 12 月 31 日。加分项仅限于事业

 —4—

单位集体获得的表彰奖励，获得多级奖励、多项奖励的，按最高

一次奖励级别计分。

2、减分项（最多减 5 分）。在反腐倡廉、社会稳定、安全

生产、环境保护、食品药品安全、计划生育等方面发生问题的，

最高扣 5 分，严重的一票否决。

四、考核步骤

（一）出台方案。区事考委印发《2018 年度事业单位绩效考

核工作实施方案》，安排部署 2018 年度事业单位绩效考核工作。

（二）发布考核通知。按照区事考委统一安排部署，区事考

办下发《关于做好 2018 年度事业单位绩效考核工作的通知》，

对绩效考核工作做出具体安排，并通过河口区机构编制网、协同

办公平台或相关媒体下发考核通知。

（三）组成考核组。区事考办从区事考委成员单位抽调人员

组成考核组对综合一组进行考核，各主管部门从本单位抽取专业

人员组成考核组对综合二组进行考核，区教育局组成专门考核组

对教育组进行考核，区卫计局组成专门考核组对卫生组进行考

核。

（四）考核方式。个性指标由各考核组对照 2018 年度事业

单位主体业务和重点任务报表，通过调阅资料和日常掌握情况等

方式进行量化赋分。共性指标由区事考办组织相关职能部门根据

日常监管、专项检查、满意度测评等情况进行赋分。加分项由事

业单位提报，经主管部门审核后由各考核组认定。减分项由区纪

 —5—

委监委、区委政法委、区安监局、区环保分局、区市场监管局、

区卫计局负责落实。

（五）满意度测评。区事考办运用问卷调查的方式调查综合

一组和组合二组被考核单位的社会满意度，教育组和卫生组分别

由区教育局、区卫计局自行组织。

（六）确定等次。区事考办根据被考核单位综合得分情况提

出考核等次建议，报区事业单位考核委员会审定。

（七）公示备案。区事考办将考核结果书面反馈被考核单位

及主管部门，并进行不少于 5 个工作日的公示。公示期满无异议，

公布考核结果并报区事业单位考核委员会成员单位备案。

五、考核结果及运用

（一）根据《河口区事业单位绩效考核办法》，A级单位按

参加考核单位总数的15%确定，由区委、区政府通报表彰，授予“事

业单位绩效考核A级单位”荣誉称号，在各级各类评先树优中优先

推荐，单位主要负责人或法定代表人当年度考核可确定为优秀等

次，一般人员按不低于15%的比例确定当年度考核优秀等次。

（二）综合得分 60 分以下的确定为 C 级单位，单位领导班

子成员当年不得发放年终奖励工资，单位法定代表人年度考核结

果不得定为优秀等次，一般人员当年度考核优秀等次按不高于 5%

的比例确定，单位不得参加当年度评先树优，并给予单位警告。

连续两年考核结果为 C 级的，对单位法定代表人、有关责任人员

按干部管理权限予以降（免）职或解聘。

 —6—

六、有关要求

事业单位绩效考核工作由区事业单位考核委员会统一组织

实施，各主管部门及被考核单位要高度重视，加强组织领导，积

极配合开展绩效考核工作，坚持实事求是，凡弄虚作假或者采取

不正当手段影响考核工作的，一经查实，取消被考核单位及主管

部门评先树优资格，并视情节轻重，追究相关当事人的责任。

附件 1：2018 年度事业单位绩效考核单位名单

附件 2：2018 年度事业单位绩效考核共性指标

 —7—

附件 1：

2018 年度事业单位绩效考核单位名单

序号 组别 主管部门 单位名称

1

综合

一组

区纪委 区廉政舆情信息中心

2 区老干部局 区老年活动中心（区老年大学）

3 区妇联 区妇女儿童工作委员会办公室（区妇女儿童活动中心）

4 团区委 区希望工程办公室

5 区人大机关 区人大机关服务中心

6
区发改局

区服务业办公室

7 区重点项目管理办公室

8
区人社局

区社会保险管理服务中心

9 区公共就业和人才服务中心

10
区物价管理办

公室
区价格认证中心（区价格信息服务中心）

11

区教育局

区招生委员会办公室

12 区教学工作研究室（区学校体育卫生艺术教育办公室、区教师培训

办公室） 13

14 区学生资助管理中心

15

区人民政府教育督导室（区教育条件装备办公室、区教育局安全工

作科）

16 区业余体育运动学校

17

区民政局

区社会福利中心（区“阳光 190”社会救助中心）

18 区拥军优属拥政爱民工作领导小组办公室（河口烈士陵园管理处）

19 东营市第二殡仪馆

20

区住建局

区建设工程管理中心

21 区房产管理中心(市房产交易中心河口分中心)

22 区建设工程质量检测站

23 区城乡规划技术服务中心

24
区科技局

区地震局

25 区知识产权局

26
区司法局

区法律援助中心

27 河口公证处

28

区财政局

区非税收入管理局

29 区财政集中支付中心

30 区农业综合开发办公室

31 区基层财政管理局

32 区政府采购监督管理办公室

33
区交通运输局

区交通运输监察大队

34 区交通运输局农村公路管理所

 —8—

35

综合

一组

区交通运输局

区道路运输管理处

36 区港航管理所

37 区交通运输局违章处理办公室

38

区水利局

区人民政府防汛抗旱指挥部办公室

39 区水利灌溉管理站

40 区水土保持办公室

41 区水资源服务中心（区河道管理所）

42 区城乡供水管理办公室

43

区农业局

区农业机械管理中心

44 区农村产权交易中心

45 区植物保护站（河口蝗灾地面应急防治站）

46 区农业技术推广站（区棉花办公室）

47 区农业综合执法大队

48

区文广新局

区文化市场综合服务中心

49 区图书馆

50 区文化馆（河口区群众艺术中心）

51

区卫计局

区爱国卫生运动委员会办公室

52 区卫生监督执法局

53 区妇幼保健计划生育服务中心

54 区审计局 区政府投资审计办公室

55
区统计局

区农村社会经济调查队

56 区企业调查队（区能源统计中心）

57 区安监局 区安全生产执法监察大队

58
区综合行政执

法局
区综合行政执法大队

59
区城管局

区环卫绿化处

60 区城市管理监督指挥中心（区数字化城市管理办公室）

61
区质监局

区质量技术监督局稽查队

62 区计量检定测试所

63
河口经济开发

区管委会
河口经济开发区社会事务中心

64 区投资促进局 区外商投资服务中心办公室

65
区广播电视台

河口电视台

66 河口人民广播电台

67 区畜牧局
区动物疫病防治监控中心（区生猪定点屠宰管理办公室、区动物卫

生监督所）

68

区油工委

区油区综合治理办公室

69 区油区工作委员会孤岛管理中心

70 区油区工作委员会仙河管理中心

71 区海洋渔业局 区中心渔港管理站

 —9—

72

综合

一组

区海洋渔业局

区海洋与水产研究所

73 区渔业技术推广站（区水产品质量监督管理站）

74 区海洋与渔业环境监测预报站

75

区生态渔业区服务中心（河口浅海贝类生态国家级海洋特别保护区

管理中心）

76 区机关事务局 区广场管理中心

77

河口街道

河口街道便民服务中心（文化服务中心、党工委党员教育中心）

78 河口街道农业农村综合服务中心（农产品质量监督管理站、水利站）

79 河口街道社区服务中心

80 河口街道油区工作办公室

81

六合街道

六合街道便民服务中心（文化服务中心、党工委党员教育中心）

82 六合街道农业农村综合服务中心（农产品质量监督管理站、水利站）

83 六合街道安监和环保工作站（综合执法中心）

84 六合街道社区服务中心

85 六合街道油区工作办公室

86

义和镇

义和镇妇幼保健计划生育服务站

87 义和镇便民服务中心（文化服务中心、党委党员教育中心）

88 义和镇安监和环保工作站（综合执法中心）

89 义和镇油区工作办公室

90

新户镇

新户镇便民服务中心（文化服务中心、党委党员教育中心）

91 新户镇农业农村综合服务中心（农产品质量监督管理站、水利站）

92 新户镇安监和环保工作站（综合执法中心）

93 新户镇油区工作办公室

94

孤岛镇

孤岛镇便民服务中心（文化服务中心、党委党员教育中心）

95 孤岛镇农业农村综合服务中心（农产品质量监督管理站、水利站）

96 孤岛镇安监和环保工作站（综合执法中心）

97

仙河镇

仙河镇便民服务中心（文化服务中心、党委党员教育中心）

98 仙河镇农业农村综合服务中心（农产品质量监督管理站、水利站）

99 仙河镇安监和环保工作站（综合执法中心）

100 仙河镇油区工作办公室

101

综合

二组

区委办

区委政策研究室（区委全面深化改革领导小组办公室）

102 区委机关服务中心

103 区委办公室接待服务中心

104 区对台经贸促进中心

105

区组织部

区委党员教育中心（区新型农民学校校务委员会办公室）

106 区领导干部目标责任制考评委员会办公室

107 区委人才工作办公室（中共河口区委组织部干部下派管理办公室）

108 区委组织部干部信息中心

109
区政法委

区出租房屋与流动人口综合管理办公室

110 区国家安全办公室

 —10—

111

综合

二组

区宣传部
区对外新闻报道中心

112 区网络宣传管理服务中心

113
区编办

区事业单位监督管理局

114 区行政管理科学研究所（区机构编制电子政务中心）

115 区统战部 区党外人士联络服务中心（区工商联会员服务中心）

116 区信访局 区信访接待中心

117 区老干部局 区关心下一代工作委员会办公室

118 区人武部 区民兵训练基地（区民兵装备仓库）

119 区总工会 区职工服务中心

120 区科协 区科普服务中心

121 区残联 区残疾人服务中心（区残疾人辅助器具服务中心）

122 区政协机关 区政协机关服务中心

123 区法院 区人民法院机关服务中心

124 区检察院 区人民检察院信息中心

125

区政府办

区人民政府机关服务中心

126 区人防信息保障中心

127 区人防工程质量监督站

128 区人民政府研究室

129 区政府信息公开服务中心

130

区人社局

区劳动人事争议仲裁院

131 区劳动保障监察大队

132 区人力资源和社会保障局信息网络服务中心

133
区物价管理办

公室
区价格成本调查队

134
区民政局

区民政局婚姻登记处

135 区民间组织管理中心

136
区住建局

区建设工程质量安全管理中心

137 区物业管理服务中心

138 区财政局 区政府与社会资本合作（PPP）中心

139 区农业局 区农村经济经营管理站

140

区商务局

中国国际贸易促进会河口区委员会（中国国际商会东营市河口区商

会）

141 区商务综合服务中心

142 区商务公共服务中心

143

区经信局

区中小企业办公室

144 区企业职工教育办公室

145 区能源监察监测中心

146 区文广新局 区博物馆

147
区卫计局

区流动人口计划生育管理办公室

148 区人口调查队

 —11—

149

综合

二组

区卫计局 区药品采购管理服务中心

150
区审计局

区任期经济责任审计办公室

151 区行政事业审计中心

152
区统计局

区城市社会经济调查队

153 区普查办公室

154 区安监局 区安全生产应急救援指挥中心（区安全生产信息技术中心）

155

区市场监管局

区消费者投诉中心

156
区食品药品稽查大队（区食品药品投诉举报中心、区药品不良反应

监测中心）

157
河口经济开发

区管委会

河口经济开发区招商和投资服务中心

158 河口经济开发区安监和环保办公室（安全生产执法监察大队）

159 河口经济开发区经济信息统计中心

160
区行政审批服

务局
区网上审批服务中心

161

区林业局

区经济林管理站（区枣树研究所）

162 区林木植物保护站

163 区果业开发服务中心

164 区林业技术指导站

165

区畜牧局

区草原监理站

166 区畜牧兽医站

167 区动物无害化处理中心

168 河口街道 河口街道安监和环保工作站（综合执法中心）

169 义和镇 义和镇农业农村综合服务中心（农产品质量监督管理站、水利站）

170 新户镇 新户镇渔业盐业服务中心

171
孤岛镇

孤岛镇社区服务中心

172 孤岛镇油区工作办公室

173 仙河镇 仙河镇渔业盐业服务中心

174

教育

组
区教育局

河安小学

175 实验幼儿园

176 河安幼儿园

177 河口街道中心幼儿园

178 河口街道中心小学

179 新户镇中心幼儿园

180 新户镇中心小学

181 新户镇中学

182 新户镇太平幼儿园

183 新户镇太平小学

184 新户镇太平中学

185 六合街道中心幼儿园

186 六合街道中心小学

 —12—

187

教育

组

区教育局

六合街道中学

188 义和镇中心幼儿园

189 义和镇中心学校

190 孤岛镇中心小学

191 孤岛镇中心幼儿园

192 仙河镇中心幼儿园

193 仙河镇中心小学

194

卫生

组
区卫计局

区中医院（义和镇卫生院）

195 区直机关卫生所（河口街道社区卫生服务中心）

196 河安社区卫生服务中心

197 河口街道卫生院（河口街道妇幼保健计划生育服务站）

198 六合街道卫生院（六合街道妇幼保健计划生育服务站）

199 新户中心卫生院（新户镇妇幼保健计划生育服务站）

200 新户中心卫生院太平分院

201 孤岛镇卫生院（孤岛镇妇幼保健计划生育服务站）

202 仙河镇卫生院（仙河镇妇幼保健计划生育服务站）

 —13—

附件 2:

2018 年度事业单位绩效考核共性指标
（共 30 分）

管理

运行

15 分

考核

内容
考核标准

分

值

法人登记

未按规定进行事业单位法人设立、变更、注销登记的，扣 3 分；

未按要求悬挂《事业单位法人证书》的，扣 1 分；《事业单位法

人证书》丢失或损毁未及时补办的，扣 2 分。
3

年度报告

公开

未按规定时限进行年度报告公开的，扣 3 分；未认真如实填报，

不能全面、真实反映本单位实际情况的扣 2 分；年度报告抽查发

现问题未整改到位的扣 2 分。
3

业务范围

清单管理

未按要求编制业务范围清单的，扣 2 分；超出业务范围清单开展

工作或本年度内未开展业务活动的扣 1 分。 2

信息公开

事业单位设立、变更登记后，未按规定时限进行信息公开的，扣

2 分；登记管理信息公开后未及时到登记管理机关备案的，扣 1

分。
2

绩效考核
未按规定时限报送 18 年绩效考核相关材料的，扣 3 分；所报送

的绩效考核材料不规范、齐全，扣 2 分。 3

信用建设
被监督管理机关列入异常信息管理的，扣 1 分；“双随机、一公

开”检查发现问题未整改到位的，扣 2 分。 2

以上各项扣分项目扣完为止，不倒扣分

满意度

测评

15 分

主要考核单位服务效能和文明服务等方面的社会满意度，综合一组、综合二组由区

事考办组织，教育组、卫生组分别由区教育局、区卫计局组织。

 —14—

河口区事业单位考核委员会办公室   2018 年 12 月 20 日印发